

Riigikohtu arengukava 2013-2016

Arengukava sõnastab Riigikohtu tegevuse strateegilise raamistiku, kirjeldab Riigikohtu tegevusvaldkonda ning selle hetkeolukorda, sõnastab Riigikohtu strateegilised eesmärgid aastateks 2013-2016 ning meetmed nende saavutamiseks.

1. Riigikohtu tegevuse strateegiline raamistik

1. Tervikliku, efektiivse ja institutsionaalselt sõltumatu kohtusüsteemi loomiseks on kohtunike täiskogu vastu võtnud **kohtusüsteemi arengu põhimõtted**.¹
2. Koolitusnõukogu on 22.01.2010 kinnitanud **kohtunike koolituse strateegia aastateks 2010-2015**.²
3. Riigikohtu üldkogu on 25.02.2010 heaks kiitnud **kohtupraktika analüüsitegevuse arengupõhimõtted 2010-2013**.³
4. Kohtute haldamise nõukoda kiitis 20. mail 2011 heaks **Eesti kohtute kommunikatsioonistrateegia**.⁴

2. Riigikohtu tegevusvaldkond: õigusemõistmine ja seaduste ühetaoline kohaldamine, kohtukorraldus

Riigikohus on Eesti Vabariigi kõrgeim kohus, mille pädevus ja ülesanded on sätestatud põhiseaduses, kohtute seaduses ja kohtumenetluse seadustes. Põhiseaduse järgi on Riigikohus kassatsioonikohus ja põhiseaduslikkuse järelevalve kohus. Riigikohtu kui Eesti kõrgema kohtu ülesanne on aidata kohtulahendite läbivaatamisega kaasa seaduste ühetaolisele kohaldamisele riigis. Õigusemõistmise kõrval on Riigikohtu rolliks kaasa aidata õigusemõistmise korrakohase toimimise tagamisele kogu kohtusüsteemis, st ka justiitsministeeriumi valitsemisalasle kuuluvate maa-, haldus- ja ringkonnakohtutes, seda eelkõige kohtunike omavalitsuskogude tööd korraldades ja tagades.

Riigikohtu pädevuses on:

- põhiseaduslikkuse järelevalve kohtu ülesannete täitmine;
- kassatsiooni korras kohtulahendite peale esitatud kaebuste läbivaatamine;
- teistmisavalduste läbivaatamine;
- muude seadustest tulenevate ülesannete täitmine.

Lisaks kassatsiooni- ja põhiseaduslikkuse järelevalve kohtu funktsioonidele täidab Riigikohus muid seadusest tulenevaid ülesandeid. Kohtute seadusest tulenevalt esitab Riigikohtu esimees kord aastas Riigikogule ülevaate kohtukorralduse, õigusemõistmise ja seaduste ühetaolise kohaldamise kohta, ta on ameti poolest kohtute haldamise nõukoja esimees⁵. Riigikohtu esimees korraldab kõigi kohtuastmete kohtunike isikutoimikute ja teenistuslehtede pidamist, teostab

¹ Kohtunike täiskogu 9. veebruari 2007. a otsus. Kohtusüsteemi arengu põhimõtted. Kättesaadav arvutivõrgus: www.riigikohus.ee/?id=749.

² Kättesaadav arvutivõrgus: www.riigikohus.ee/vfs/944/Kohtunike%20koolituse%20strateegia%202010-2015.pdf.

³ Kättesaadav arvutivõrgus: www.riigikohus.ee/vfs/974/KohtupraktikaAnalyyysiArengupohimotted_01.03.2010.pdf

⁴ Kättesaadav Riigikohtust trükisena „Eesti kohtute kommunikatsioonistrateegia“ 2011.

⁵ Kohtute haldamise nõukoda, mis tegutseb kohtute seaduse alusel, on kohtusüsteemi juhtimiseks moodustatud nõuandev kogu. Riigi olulisemad ning kogu kohtusüsteemi hõlmavad otsused arutatakse enne läbi kohtute haldamise nõukojas. Justiitsministri tegevus esimese ja teise astme kohtute osas peab kohtute seaduse järgi olema kooskõlastatud kohtute haldamise nõukojaga.

seaduses ettenähtud järelevalvet, sh on tal distsiplinaarmenetluse algatamise õigus kõigi kohtunike suhtes ning ta täidab muid seadusest ja kohtu kodukorrast tulenevaid ülesandeid. Riigikohtu üldkogu teeb Vabariigi Presidendile ettepaneku esimese ja teise astme kohtunike ametisse nimetamiseks ja kohtunike ametist vabastamiseks. Riigikohtu juures tegutseb kohtunikukandidaadiks ja kohtunikuks kandideerijate valiku ning nn noorkohtunike⁶ töö jälgimisega tegelev kohtunikueksamikomisjon ja kohtunike distsiplinaarkolleeegium. Riigikohtu koolitusosakond teenindab kohtunike koolitusnõukogu, mis vastutab kõigi kohtuastmete kohtunike koolituse eest.

Riigikohus kõrgema astme kohtuna peab oma tegevusega kaasa aitama kohtupraktika suunamisele ja kujundamisele. Nende ülesannete täitmise tagamiseks alustati 2006. aastal Riigikohtus kohtupraktika analüüsitegevusega. Analüüsitegevuse üldisem eesmärk on aidata kaasa õigusemõistmise ühetaolisemaks ja kvaliteetsemaks muutumisele ning õigusliku mõtte arendamisele. Kohtupraktika analüüsi eesmärks eesmärkideks on kohtumenetlusega seotud probleemide väljaselgitamine, kohtupraktika üldistamine, kohtupraktika kohtunikele kättesaadavaks tegemine ja kohtunike koolituse ning Riigikohtu tegevuse toetamine kohtupraktika ühtlustamisel. Kohtupraktikat analüüsitakse kolmes põhivaldkonnas, s.o eraõiguses, süüteõiguses ja haldusõiguses, kus igas valdkonnas töötab üks kuni kaks kohtupraktika analüütikut. Alates 2011. aastast tegeldakse kohtupraktika analüüsiga ka Euroopa õiguse suunal ning selles valdkonnas töötab üks analüütik.

3. Ülevaade 2011. aasta menetlusstatistikast

2011. a oli Riigikohtus loa andmise menetluses kokku **2 912** taotlust. Võrreldes 2010. aastaga oli menetluses **146** menetlustaotlust rohkem.

2011. a vaadati läbi **2 427** menetlustaotlust. Taotluse menetlusse võtmine otsustati **1 932** taotluse osas, millest võeti menetlusse **443** taotlust, s.o **23%**. 2010. a otsustati menetlusse võtmine **1 954** taotluse osas, millest võeti menetlusse **454**, s.o **23 %**. 2009. a otsustati menetlusse võtmine **1 668** taotluse osas, millest võeti menetlusse **435** taotlust, s.o **26%**. 2008. aastal otsustati menetlusse võtmine **1 552** taotluse osas, millest võeti menetlusse **396** s.o **26%**.

Tabel 1. Ülevaade menetlustaotlustest ja lahendatud asjadest aastatel 2006-2011.

	Haldusasjad		Kuriteo- ja väärteoasjad		Tsiviilasjad		PSJV asjad
Aasta	Menetlus-taotlusi	Lahendatud asju	Menetlus-taotlusi	Lahendatud asju	Menetlus-taotlusi	Lahendatud asju	Lahendatud asju
2006	566	97	595	132	820	153	17
2007	745	93	563	110	747	162	23
2008	716	93	649	91	862	145	23
2009	683	127	748	128	926	181	36
2010	861	95	857	115	1048	162	14
2011	805	108	1029	120	1078	196	29

Allikas: Riigikohus

⁶ Alla 3-aastase ametistaažiga kohtunikud

4. Tegevusvaldkonna olukorra analüüs

4.1. Peamised saavutused

- Riigikohtu veebilehel on kõigile kättesaadavad Riigikohtu lahendid, kohtupraktika analüüsid ja muu huvipakkuv õiguslane teave. Vajaliku kohtupraktika leidmist hõlbustavad märksõnaotsing ja ületekstiotsing Alates 2011. aastast on samas avaldatud ka ringkonnakohtu otsuste annotatsioonid⁷ tsiviil-, kriminaal- ja haldusajades ning Euroopa Inimõiguste Kohtu ja Euroopa Liidu Kohtu praktika ülevaated.
- Kohtunike täienduskoolitust viiakse läbi süsteemselt ja järjepidevalt. Töögrupp töötas välja ning 2011. a kohtunike täiskogu võttis vastu kohtunikele tagasiside andmise metoodika ja kriteeriumid, mis loovad eelduse kohtuniku töö efektiivsuse analüüsiks. Koolitusnõukogu otsustas hakata välja andma aumärki „Parim koolitaja“ eesmärgiga tunnustada parimaid kohtunike koolitajaid. Kohtu teravaima sule ja parima koolitaja auhinna välja andmisega tunnustatakse kohtuniku tööd.
- Järjepidevalt toimib kohtupraktika analüüsitegevus, mis aitab kaasa kohtumenetlusega seotud probleemide väljaselgitamisele, kohtupraktika üldistamisele ning toetab kohtunike koolitustegevust. Koostatud kohtupraktika analüüsid on kättesaadavad Riigikohtu kodulehel. Koostatud ja kogumikuna on avaldatud on kohtupraktika analüüsitegevuse viieaastast tegevust tutvustav kogumik. Kohtupraktika analüüsid on kujunenud vajalikuks abistavaks materjaliks kohtupraktikast ülevaate saamisel, kohtulahendite koostamisel ning seaduseelnõude ettevalmistamisel.
- Riigikohtu esimehe juhitud kohtute haldamise nõukojast on alates selle loomisest 2002. a juulist kujunenud sisuline mõttekoda, mis kohtute seadusega talle pandud kooskõlastavate ülesannete kõrval annab justiitsministrile põhimõttelisi suuniseid kohtukorraldust ja kohtusüsteemi kui tervik arendamise küsimustes. Justiitsminister palub nõukoja arvamust mitte ainult esimese või teise astme kohtute töökorralduse muutmisel, vaid ka ühe või teise õiguspoliitilise suuna valimisel.
- Kohtute haldamise nõukoda kiitis 2011 aastal heaks kommunikatsioonistrateegia, millega ühtlustatakse kohtute kommunikatsioonipõhimõtted ja -tegevus.

4.2. Peamised probleemid

- Olukord, kus vastutus kohtusüsteemi toimimise eest on jagatud täitevvõimu ja kohtuvõimu vahel, on toonud kaasa vastutuse hajumise – selline olukord ei soosi kohtuvõimu enesekorralduslikku alget ega süsteemisise vastutustunde tekkimist. Kohtunike täiskogu poolt 2007. a vastuvõetud „Kohtusüsteemi arengu põhimõtete“ ellurakendamiseni ei ole jõutud.
- Eestis 2009. a kehtestatud kõrgete riigilõivudega on tõkestatud juurdepääs õigusemõistmisele. 2011. aasta jooksul on Riigikohtu üldkogu ja Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegium mitme kohtuasja lahendamisel hinnanud tsiviilkohtumenetluses ja halduskohtumenetluses kohalduva riigilõivu ja menetlusabi regulatsiooni põhiseaduspärasust. Õiguskindluse ja -selguse põhimõttega kooskõlas olevaks ei saa pidada olukorda, kus põhiseaduslikkuse järelevalve mehhanismi kaudu korrigeeritakse osade kaupa kogu riigilõivu regulatsiooni.

⁷ Annotatsioonid on kohtuotsuste kesksed seisukohad, eelkõige kohtulahendiga antud õiguslike küsimuste tõlgendused.

- Konkursid vabadele kohtunikukohtadele väljaspool Harju maakohtu piirkonda esimeses astmes nurjuvad, mille üheks põhjuseks on peaaegu kolmeaastane paus kohtunikukandidaatide konkursside väljakuulutamisel. Konkursside nurjumine on kaasa toonud kohtunikukonkursside tiheda väljakuulutamise. Kehtiva kohtute seaduse regulatsiooni järgi on kohtunikuks saamine piiratud, liikumist erinevate õiguselukutsete vahel mittesoodustav ning on oht, et kohtunikuks ei suudeta leida piisavalt häid kandidaate.
- Kohtupraktika analüüsimine keskendub eelkõige uute analüüsimist vajavate teemadega tegelemisele. Kohtupraktika analüütikute praeguse koosseisu juures ei ole tagatud juba analüüsitud teemadel kordusanalüüside tegemine, samuti pidev analüüs vajalikes valdkondades.

4.3. Peamised võimalused

- Kohtusüsteemi arengupõhimõtetele tugineva kohtuhalduse ümberkorraldamine. Jätkuvalt on päevakorral vajadus korrastada kohtusüsteemi ülesandeid ja struktuuri, arendada kohtusüsteemi rahastamist ja kohtuhaldust, süvendada selle enesekorralduslikku alget ning edendada kohtusüsteemi personalipoliitikat ja koolitust. Kohtusüsteemi enesekorraldusliku alge ja süsteemisise vastutuvõime süvendamise eelduseks on seaduse tasemel regulatsioon ning kohtusüsteemi sisese järelevalve mehhanismi ellukutsumine.
- Kindlustada koostöös justiitsministeeriumiga regulatsiooni paindlikumaks muutes kõrgelt kvalifitseeritud juristidele võrdsed ja paindlikud võimalused kohtunikuks kandideerimisel ning kohtuniku tööks ettevalmistamisel.
- Toetada alla 3-aastase ametistaažiga kohtunike ja kohtunikukandidaatide kohtunikuametis vajalike teadmiste ja oskuste omandamisel läbi koolituse ja juhendamise.
- Eesti kohtusüsteem on ülesehituselt üks Euroopa lihtsamaid. Eesti põhiseaduslikkuse järelevalve mudel ning Riigikohtu kohtupraktika analüüsiüksus on ainulaadsed, mistõttu on oluline arendada rahvusvahelist koostööd, tutvustades välissuhtluses mõjusamalt meie kõrgema kohtu mudeli eripära ja parimaid praktikaid. Välisriikides tuleb leida koostöövõimalusi ja arendada koostööd õiguse ühetaolise kohaldamisega ning kohtunike koolitusega tegelevate üksustega.
- Tõsta ühiskonna õigusteadlikkust ja toetada kohtute tegevust läbi kokkulepitud kohtute kommunikatsioonistrateegia rakendamise.
- Riigikohtu integreerimine ühtsesse kohtute infosüsteemi ning seotus E-toimikuga võimaldab efektiivsemat kohtuasjade menetlemist kogu kohtusüsteemis.

4.4. Peamised ohud

- Kohtusüsteemi arengupõhimõtetest lähtuv kohtuhaldusreform on sisuliselt peatunud. Kohtukorraldust reguleerivates seadustes puudub selge ning ühene regulatsioon selle kohta, milline riiklik institutsioon vastutab õigusemõistmise korrakohase toimimise eest riigis ning tegeleb kohtusüsteemi tervikliku arendamisega. On selge, et kohtusüsteemi arengu põhimõtete elluviimine jääb paljuski väljapoole kohtuvõimu otsustuspädevust ning sõltub poliitilistest kokkulepetest.
- Kohtuteenistujate koolitussüsteem ei ole koos kohtunike koolitussüsteemiga institutsionaalselt koordineeritav. Ei saa otstarbekaks pidada olukorda, kus kohtunike ja kohtuametnike koolitus toimib eraldi ning kohtusüsteemi personalipoliitikat kujundatakse Riigikohtu ja justiitsministeeriumi vahel jagatuna.

- Majanduse olukorrast tingitud riigi tulude vähenemise tõttu on tekkinud vajadus üldiste riigivalitsemiskulude kärpimiseks. Täitevvõimukeskse riigieelarve kujundamise tingimustes on vähene valmisolek tagada kohtusüsteemi toimimiseks piisav rahastamine põhiseaduses sätestatud ülesannete täitmiseks. Kohtusüsteemil puudub riikliku otsustustasandi partner süsteemi tervikliku arengu kavandamise ning rahastamise küsimuste läbirääkimisel.
- Menetlusseadusi muudetakse kohati kiirustades ja läbimõtlematult ning ilma rakendamiseks vajaliku ajavaruta. Olulisi kohtumenetlust reguleerivaid seadusi töötatakse välja Riigikohut kaasamata.
- Riigikohtu otsuste täitmata jätmine või täitmisega viivitamise tõttu on takistatud juurdepääs õigusemõistmisele.
- Kui kohtute infosüsteemi täienduste arendamisel realiseeruvad riskid, mis ei võimalda infosüsteemi vajalikus kvaliteedis käivitada, siis ei suudeta kohtutöötajatele tagada vajalikku infotehnoloogilist töövahendit ning kasutajate valmisolek osaleda edaspidistes arendustes langeb oluliselt.

5. Valdkonna eesmärk

Tagada Riigikohtule seadustega pandud ülesannete täitmine ning aidata kaasa õigusemõistmise korra kohase toimimise tagamisele

Indikaator 1: Välja on arendatud institutsionaalselt ja finantsiliselt sõltumatu enesekorralduse põhimõttele tuginev terviklik seadusandlikku ja täidesaatvat võimu tasakaalustav kohtuvõim.

Indikaator	Algtase	Sihttase 2012	Sihttase 2013	Sihttase 2014	Sihttase 2015	Sihttase 2016
Välja on arendatud institutsionaalselt ja finantsiliselt sõltumatu enesekorralduse põhimõttele tuginev terviklik seadusandlikku ja täidesaatvat võimu tasakaalustav kohtuvõim.	Kehtiva kohtute seaduse järgi on vastutus kohtusüsteemi toimimise eest hajutatud täitevvõimu (justiitsminister) ja kohtute (sh eelkõige Riigikohus) vahel. Eesti kohtunikud võtsid 2007. a täiskogul vastu kohtusüsteemi arengu põhimõtted. Arengupõhimõtetest juhindudes valmis uus kohtute seaduse eelnõu. Riigikogu põhiseaduskomisjon algatas 16. detsembril 2009. a kohtute seaduse eelnõu nr 649.	Jätkatakse tegevusi kohtusüsteemi arengu põhimõtete elluviimiseks. Riigikohtu esimehe juhitud kohtute haldamise nõukoda, mis kohtute seadusega talle pandud koostööstavate ülesannete kõrval annab justiitsministrile põhimõttelisi suuniseid kohtukorraldust ja kohtusüsteemi kui tervik	Kohtusüsteem kui põhiseaduslik institutsioon on terviklik. Kohtute haldamine toetab sõltumatut, kvaliteetset ja efektiivset õigusemõistmist. Kohtuid rahastatakse stabiilselt ühtse koondeelarve kaudu.	Jätkatakse tegevusi	Jätkatakse tegevusi	Jätkatakse tegevusi

	Eelnõu langes menetlusest välja seoses koosseisu volituste lõppemisega.	arendamise küsimustes				
--	---	-----------------------	--	--	--	--

Indikaator 2: Kohtulahendite kättesaadavus ja kohtupraktika analüüs aitavad kaasa seaduste ühetaolisele kohaldamisele

Indikaator	Algtase	Sihttase 2012	Sihttase 2013	Sihttase 2014	Sihttase 2015	Sihttase 2016
Kohtulahendite kättesaadavus ja kohtupraktika analüüs aitavad kaasa seaduste ühetaolisele kohaldamisele	Riigikohtu lahendid avaldatakse Riigikohtu veebilehel koos märksõnade ja annotatsioonidega, Riigikohtu kodulehel toimib lahendite tekstipõhine otsing. 2011. aastal koostati kokku 14 kohtupraktika analüüsi, mis on avaldatud Riigikohtu veebilehel. I ja II astme kohtulahendid on kohtute infosüsteemis	Riigikohus osaleb koostöös justitsministeeriumiga kohtute infosüsteemi arendamises. Kohtupraktikat analüüsitakse vastavalt kinnitatud tööplaanile, teostatud analüüsid või nende kokkuvõtted avaldatakse, vajadusel edastatakse ettepanekud seaduste muutmiseks	Arendatakse välja ja rakendatakse ühtne kohtute infosüsteem. Kohtupraktikat analüüsitakse vastavalt kinnitatud tööplaanile, teostatud analüüsid või nende kokkuvõtted avaldatakse, vajadusel edastatakse ettepanekud seaduste muutmiseks.	Ühtne kohtute infosüsteem on rakendatud ning toimib. Kohtupraktikat analüüsitakse vastavalt kinnitatud tööplaanile, teostatud analüüsid või nende kokkuvõtted avaldatakse, vajadusel edastatakse ettepanekud seaduste muutmiseks.	Toimiv ühtne kohtute infosüsteem on kohtunikku ja kohtuametnikku õigusemõistmisel sisuliselt toetav ja kohtute haldamise ülesannete täitmisel abistav töövahend. Kohtupraktika analüüsid valmivad aktuaalsetel esmast analüüsimist vajavatel teemadel, vajadusel tehakse kordusanalüüse	Jätkatakse tegevusi

	(edaspidi KIS). Praegune kohtute infosüsteem on tänaseks nii moraalselt kui tehniliselt vananenud ega võimalda enam kaasas käia tekkinud vajadustega.				ning toimib pidev analüüs vajalikes valdkondades. Igas analüüsi põhivaldkonnas (eraõigus, süüteoõigus ja haldusõigus) on ametis vähemalt kaks analüütikut.	
--	---	--	--	--	--	--

Indikaator 3: Kohtunikele ja kohtuametnikele on tagatud koolitusvajadusele vastav kutsealast asjatundlikkust toetav ja professionaalne koolitus

Indikaator	Algtase	Sihttase 2012	Sihttase 2013	Sihttase 2014	Sihttase 2015	Sihttase 2016
Kohtunikele ja kohtuametnikele on tagatud koolitusvajadusele vastav kutsealast asjatundlikkust toetav ja professionaalne koolitus.	2010. a jaanuaris kinnitas koolitusnõukogu kohtunike koolituse strateegia aastateks 2010-2015. 2010. a täiendas Riigikohus kohtunikueksamiprogrammi, mille koolitusnõukogu kinnitas septembris. Septembris kiitis koolitusnõukogu heaks 2011. a kohtunike koolitusprogrammi.	Kohtunike koolitus toimub vastavalt koolitussnõukogu poolt kinnitatud koolituskalendri. Parandatud on kohtupraktika analüüsi ja koolitussüsteemi omavahelisi seoseid. Justiitsministeeriumiga tehakse koostööd kohtuametnike ja kohtunike koolitusprogrammide parema koordineerituse	Kohtunike koolitus toimub kohtunike koolitussnõukogu juhtimisel vastavalt koolitussnõukogu kinnitatud kohtunike koolituse strateegiale ning iga-aastastele koolitusprogrammidele. Kohtunikud osalevad koolitustel vastavalt koolituskavadele. Kohtuametnike ja kohtunike koolitusprogrammide väljatöötamine ja	Jätkatakse tegevusi.	Jätkatakse tegevusi	Jätkatakse tegevusi

		saavutamiseks. Tähelepanu on pööratud kohtunikukandidaatide ja nn noorkohtunike koolitamisele.	rakendamine toimib koordineeritult. Koolitusnõukogu annab koolitussüsteemile perioodiliselt hinnangu			
--	--	--	--	--	--	--

6. Meede: Õigusemõistmine ja seaduste ühetaoline kohaldamine

Olulised tegevused /Vahetud tulemused

Oluline tegevus	Vahetu tulemus
Kassatsioonikohtu ja põhiseaduslikkuse järelevalve kohtu funktsioonide täitmine	Riigikohtus toimub õigusemõistmine kooskõlas põhiseaduse ja seadustega mõistliku aja jooksul.
Kohtupraktikat ja kohtukorraldust kajastava analüüsitegevuse arendamine	Koostatud kohtupraktika analüüsid on avalikustatud, vajadusel on esitatud ettepanekud seaduste muutmiseks. Kohtupraktika analüüsid võimaldavad saada ülevaate analüüsitud probleemidest kohtupraktikast ja õigusloomes parandamist vajavatest valdkondadest. (2015. a tuleks jõuda selleni, et vajadusel tehakse kordusanalüüse ning vajalikes valdkondades toimub pidev analüüs).
Kohtunike koolituse korraldamine ja arendamine	Kohtunike koolitus toimub kohtunike koolitusnõukogu juhtimisel vastavalt koolitusnõukogu kinnitatud kohtunike koolitusstrateegiale ja iga-aastasele koolitusprogrammile. Justiitsministeeriumiga tehakse koostööd kohtuametnike ja kohtunike

	koolitusprogrammide suurema koordineerituse saavutamise. Tähelepanu on pööratud kohtuniku kandidaatide ja noorkohtunike koolitamisele.
Koostöös justiitsministeeriumiga osaletakse kohtute infosüsteemi arendamises	Kõigis kohtuastmetes rakendatakse uus ühtne kohtute infosüsteem
Rahvusvahelise koostöö arendamine kohtunike täiendamise ja kutsealase koostöö alal	Riigikohus osaleb aktiivselt asjaomaste rahvusvaheliste organisatsioonide töös, rahvusvahelistel õigusemõistmist käsitletavatel kogudel ja nõupidamistel, vahetatakse kogemusi Euroopa Liidu ja Euroopa Nõukogu liikmesriikidekohtutega. Riigikohus on Maailma Konstitutsioonikohtute Konverentsi liige. Kohtunikud ja kohtuteenistujad osalevad väliskoolitusel ja -praktikal. Kohtul ja kolleegiumidel on pidev ja päevakohane teave õigusteaduse ja õigusemõistmise aktuaalsetest teemadest ja arengutest rahvusvahelisel tasandil ning vajadusel on esitatud Eesti kohtusüsteemi seisukohad ja ettepanekud.
Parandatakse kohtunike valmisolekut vastutuse võtmiseks kohtukorralduse küsimustes, tõstes teadlikkust ja parandades infovahetust	Igal aastal ilmub kohtute aastaraamat ja korraldatakse kohtunike täiskogu ja kahe aasta tagant kohtunike foorum. Luuakse paremad eeldused kohtusüsteemi tõhusama enesekorralduse ja seaduste ühetaolise kohaldamise tagamiseks. Kohtunike omavalitsusorganite tegevuse tehnilise toetamise kaudu võimaldatakse omavalitsusorganitel võtta suuremat sisulist vastutust kohtusüsteemi arengu küsimustes. Kohtu teravaima sule ja parima koolitaja

	auhinna välja andmisega tunnustatakse kohtuniku tööd. Edendatakse kohtujuhtide koostööd.
Kindlustatakse Riigikohtu haldussuutlikkus, tagades õigusemõistmiseks ning kohtukorralduse arendamiseks vajalikud ressursid ja töötingimused	Õigusemõistmiseks vajalike tingimuste tagamine Riigikohtus toimib tõhusalt, mõistlike kuludega ja hea halduse tava järgides.